
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-038

PUBLIÉ LE 15 MARS 2019



Sommaire

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du

service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré

par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une équipe

spécialisée Alzheimer (8 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des

biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE

et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale (5 pages) Page 12

R75-2019-03-05-007 - Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de la Vallée

86360 MONTAMISE (3

pages) Page 18

R75-2019-02-15-006 - Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert d'une

officine au sein de la commune de MARGAUX-CANTENAC (3 pages) Page 22

R75-2019-03-04-003 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités de soins /

d'équipements matériels lourds intervenus au 4 mars 2019 pour les départements de la

Charente et Haute-Vienne. (2 pages) Page 26

R75-2019-01-22-010 - Avis de renouvellement tacite d'autorisations d'activités de soins de

médecine intervenus au 22 janvier 2019 pour les départements du Lot-et-Garonne et des

Pyrénées Atlantiques. (2 pages) Page 29

R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments (4 pages) Page 32

R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation (4 pages) Page 37

R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la

répartition des postes (4 pages) Page 42

R75-2019-03-14-001 - Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention

constitutive du GCS Imagerie médicale du centre hospitalier Agen Nerac (3 pages) Page 47

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-03-15-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil départemental

des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine  (1 page) Page 51

2



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2019-02-27-015

Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension

du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à

Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal

d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une

équipe spécialisée Alzheimer

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

3



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

4



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

5



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

6



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

7



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

8



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

9



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

10



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2019-02-27-015 - Arrêté du 27 février 2019 portant autorisation d'extension du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) de Pau à Pau, Pyrénées-Atlantiques, géré par le Centre Communal d'Action Sociale de Pau, dans le cadre de la création d'une
équipe spécialisée Alzheimer

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-12-002

Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification

des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites

exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la

situation de ce laboratoire de biologie médicale

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-002 - Arrêté n° LBM 06 du 12 mars 2019 portant modification des biologistes exerçant au sein du
laboratoire multi sites exploité par EUROFINS BIOFFICE et actualisation de la situation de ce laboratoire de biologie médicale 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-05-007

Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie

de la Vallée

86360 MONTAMISEautorisation de transfert d'une officine de pharmacie à MONTAMISE (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-05-007 - Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie de la Vallée
86360 MONTAMISE

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-05-007 - Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie de la Vallée
86360 MONTAMISE

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-05-007 - Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie de la Vallée
86360 MONTAMISE

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-05-007 - Arrêté n°PH 29 du 5 mars 2019 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie de la Vallée
86360 MONTAMISE

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-15-006

Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert

d'une officine au sein de la commune de

MARGAUX-CANTENAC

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-15-006 - Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert d'une officine au sein de la commune de
MARGAUX-CANTENAC 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-15-006 - Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert d'une officine au sein de la commune de
MARGAUX-CANTENAC 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-15-006 - Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert d'une officine au sein de la commune de
MARGAUX-CANTENAC 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-15-006 - Arrêté PH23 du 15 Février 2019 autorisant le transfert d'une officine au sein de la commune de
MARGAUX-CANTENAC 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-04-003

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités de

soins / d'équipements matériels lourds intervenus au 4 mars

2019 pour les départements de la Charente et

Haute-Vienne.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-04-003 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 4 mars 2019 pour les départements de la Charente et Haute-Vienne. 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-04-003 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 4 mars 2019 pour les départements de la Charente et Haute-Vienne. 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-04-003 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités de soins / d'équipements matériels lourds
intervenus au 4 mars 2019 pour les départements de la Charente et Haute-Vienne. 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-22-010

Avis de renouvellement tacite d'autorisations d'activités de

soins de médecine intervenus au 22 janvier 2019 pour les

départements du Lot-et-Garonne et des Pyrénées

Atlantiques.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-22-010 - Avis de renouvellement tacite d'autorisations d'activités de soins de médecine intervenus au 22 janvier
2019 pour les départements du Lot-et-Garonne et des Pyrénées Atlantiques. 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-22-010 - Avis de renouvellement tacite d'autorisations d'activités de soins de médecine intervenus au 22 janvier
2019 pour les départements du Lot-et-Garonne et des Pyrénées Atlantiques. 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-22-010 - Avis de renouvellement tacite d'autorisations d'activités de soins de médecine intervenus au 22 janvier
2019 pour les départements du Lot-et-Garonne et des Pyrénées Atlantiques. 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-22-011

Commission d'agréments

Modification de la composition de la commission de subdivision statuant en formation en vue de

l’agrément des terrains de stage de l’internat en médecine de la subdivision de Poitiers

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-011 - Commission d'agréments 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-22-010

Commission d'évaluation des besoins en formation

Modification de la composition de la commission d’évaluation des besoins en formation pour

l’internat en médecine de la subdivision de Poitiers

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-010 - Commission d'évaluation des besoins en formation 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-22-009

Commission de subdivision statuant en formation en vue

de la répartition des postes

Modification de la composition de la commission de subdivision statuant en formation en vue de la

répartition des postes d’internes en médecine offerts au choix semestriel de la subdivision de

Poitiers

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la répartition des postes 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la répartition des postes 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la répartition des postes 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la répartition des postes 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-22-009 - Commission de subdivision statuant en formation en vue de la répartition des postes 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-14-001

Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la

convention constitutive du GCS Imagerie médicale du

centre hospitalier Agen Nerac
Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention constitutive du GCS Imagerie

médicale du centre hospitalier Agen Nerac

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-001 - Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention constitutive du GCS Imagerie
médicale du centre hospitalier Agen Nerac 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-001 - Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention constitutive du GCS Imagerie
médicale du centre hospitalier Agen Nerac 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-001 - Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention constitutive du GCS Imagerie
médicale du centre hospitalier Agen Nerac 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-001 - Décision d'approbation 2019-030 du 14 mars 2019 de la convention constitutive du GCS Imagerie
médicale du centre hospitalier Agen Nerac 50



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-03-15-001

Arrêté portant modification des membres du conseil

départemental des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-15-001 - Arrêté portant modification des membres
du conseil départemental des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine 51



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°27/ 2019 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental des Landes de l’URSSAF 
 d'Aquitaine 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°39/2018 du18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
des Landes de l’URSSAF d Aquitaine modifié les 24 avril 2018 et 22 mai 2018 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier  2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Landes de l’URSSAF d’ Aquitaine est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs est désigné au titre du Mouvement des Entreprises de 
France (MEDEF) ; 

Titulaire :     - Monsieur Denis QUILLACQ en remplacement de Monsieur Franck CREMERS 

                  Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 15 mars 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-15-001 - Arrêté portant modification des membres
du conseil départemental des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine 52


